Ty,

COMUNE DI RAGUSA
N Ak2

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ) NOV. 2007

OGGETTO: Modifica art. 5 Accordo di Cooperazione in ATS del 24.01.2006

L’anno duemila W Il giorno veod f alle ore A 3[ 357

del mese di [ A 0 Ulnr 3\.( nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco MLQLO &‘M

Sono presenti i signori Assessori: N

Presenti Assenti

1) dr. Giovanni Cosentini f

2] dr. Rocco Bitetti P

Y

y

3) ) sig. Venerando Suizzo

§\

4) dr. Giancario Migliorisi r

15 geom. Francesco Barone

6) sig.ra Maria Malfa

7) rag. Michele Tasca

8) dott. Salvatore Roccaro

Assiste il Segretario Generale Dott. 61 ol 1/1/\‘(,5 (),(_w~ ,
, , Q \

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti é legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato '



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista Ia proposta, di pari oggetton. 87594 /Sett. Xl del 15.11.2007

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1. Per le motivazioni espresse nella relazione del Settore Xl n. ¥#53¢ del
15.11.2007, che qui si intendono integralmente richiamate approvare lo schema di
Accordo di Cooperazione con le modifiche apportate alla lettera ¢) dell’art.5 cosi
come di seguito riportato:

IMPORTO DI CUIL:
COMUNE DI ASSEGNATO | Quota Quota Quota Cofinanziame
RAGUSA finanziamen | finanziamen | finanziam | nto privato
to F.SE. | to FDR | ento (10% del
(70% del | (21% del | Regionale | totale
costo costo (9%  del | generale)
pubblico) pubblico) costo ' '
pubblico)
COSTI COMUNI SPESE | € 12.017,20 €7570,83 |€2271,25 |€973,39 |€1.201,72
ATS
QUOTE RIFERITE ‘
ALLE ATTIVITA’ € 920,32 € 920,32
PROGETTUALI DI | WP 1.1
DIRETTA
COMPETENZA . | €722,09 € 722,09
' WP 4.2 ‘ ‘
WP 4.5 | € 481,40 € 481,40
TOTALE GENERALE € 14.141,01 €7.570,83 |€2.271,25 |€973,39 |€3.325,52

2. Dare atto che la presente non comporta impegno di spesa
PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

All: Verbale incontro bilaterale




Letto, approvato e sottoscritto.

LA% REJANZI IL ARIO GENERA

il sottoscntto esso comunale attesta che copla della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il
! Z KOV, 2337 fino al ¢ w10 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, i 7 < Nov. 7007 IL MESSO cq:\é%yrgﬁz

() Certn" ico che la deliberazi
dellArt.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, i

e =

Certifico che, contestualmente all'affissione all’Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dellatto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
Art. 4 della LR. 23/97. .
Ragusa, [i 24 K. 1007 IL SEGRETA {
iL FUNZION

ediatamente esecutiva ai sensi

dichiarata urgente

RIO GENERALE

GENERALE
AP0 SERVIZIO

I sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente dcihberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal HOV. 2007 al o ic, 207
Ragusa, 47 me a0 IL MESSO COMUNALE
IL MESSO 8 TCATORE
(TEcTef! Sargic)

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione,
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & sféta affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il gioméd £ #3Y. 2007 ed & rimasta affissa per quindici giorf consecutivi d nti dal
72§, 2837 senza opposizione. / \
Ragusa, I 17 Bic i IL SEGRETARIQ GENERALE
?‘ ) GENERALE

~ LG L ioed & .n:cu[!”l -
Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazighe

\{\.Certiﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno délla pubblicazione.

Ragusa, [i 63 e 07




- CITTA’ DI RAGUSA

” H s |] " Pianificazione e Sviluppo Economico

Prot. n.d¥58 4 /X1
\Ragusa, 1i 15.11.2007 Settore X1

OGGETTO: Proposta di deliberazione recante I'oggetto: Modifica art. 5
Accordo di Cooperazione in AST del 24.01.2006
Alla Giunta Municipale

SEDE

Con la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 40/CS del 24.01.2006 &
stato approvato lo schema di Accordo di Cooperazione in Associazione
Temporanea di Scopo (ATS) tra la societa Medi@zioni stl, il Centro Studi Ibleo, il
Comune di Ragusa e il Comune di Caltanissetta, al fine di dare attuazione al
progetto “Spazio Donna”. In wvirti del citato Accordo di Cooperazione
I’ Amministrazione Comunale di Ragusa & responsabile delle Missioni Progettuali:
1. W.P. 1.1./Sensibilizzazione territoriale / 2. W.P. 4.2/Informazione e
orientamento / 3. W.P. 4.5./Diffusione dei risultati, per un budget di diretta
gestione pari a € 33.255,24 cosi suddiviso (art. 5):

IMPORTO DI CUI:
ASSEGNATO | Quota Quota Quota Cofinanzia
finanziamen | finanziamen | finanziam | mento
to FSE. |to FDR | ento privato
(70% del | (21% del | Regionale | (10%  del
costo costo (9%  del | totale
pubblico) pubblico) costo generale)
pubblico)
COSTI COMUNI | SPESE | € 12.017,20 €7570,83 |€227125 |€973,39 |€1.201,72
ATS
QUOTE
RIFERITE ALLE €9.203,15 €579799 |€1.73940 |€74546 |€920,32
ATTIVITA’ WP 1.1
PROGETTUALI
DI DIRETTA €7.220,94 €4549,19 |€1364,76 |€58490 |€722,09
COMPETENZA | WP4.2
WP 45 | €4813,06 €3.032,79 | €909,84 €389,93 | €481,40
TOTALE GENERALE € 33.255,24 € 20.950,80 | €6.285,24 | € 2.693,67 | € 3.325,52

Il Comune di Ragusa ha perd riscontrato delle oggettive difficolta tecniche in




merito alla realizzazione delle attivita assegnate e ha cosi deciso nell’incontro
bilaterale del 12.11.07, di cui si da conto all’allegato verbale e nella successiva
assemblea dei partner tenutasi a Caltanissetta il 13 novembre u.s., di chiedere la
collaborazione operativa del Centro Studi Ibleo nello sviluppo delle mansioni di
propria competenza.

A fronte di tale collaborazione il Comune di Ragusa trasferisce al Centro Studi
Ibleo un budget complessivo pari ad € 19.114,24 (al netto della quota di
cofinanziamento che rimane a carico del Comune) per il supporto tecnico riferito
alle missioni di progetto.

Il trasferimento del citato budget comporta ovviamente una modifica del quadro
complessivo di ripartizione del budget dei partner del’ATS come di seguito

riportato:
PARTNER BUDGET (Da A.C. del | VARIAZIONI BUDGET

24.01.2006) AGGIORNATO (al

12.11.2007)

Medi@zioni 446.087,50 € - 446.087,50 €
Centro Studi Ibleo 21445120 € +19.114,24 € 233.565,44 €
Comune di Ragusa | 33.255,24 € -19.114,24 € 14.141,01 €
Comune di| 14.141,01 € — 14.141,01 €
Caltanissetta
TOTALE € 707.934,96 €707.934,96

Alla luce di quanto su esposto & pertanto opportuno e necessario apportare alla
lettera c) dell’art. 5 dell’Accordo di Cooperazione in ATS del 24.01.2006 le
variazioni su riportate, a seguito delle quali il budget di riferimento assegnato al
Comune di Ragusa risulta essere:

IMPORTO Di CUL:
COMUNE DI ASSEGNATO | Quota Quota Quota Cofinanziame
EA_G_U_.S._.A_ finanziamen | finanziamen | finanziam | nto privato
to FSE. |to FDR | ento (10% del
(70% del | (21% del | Regionale | totale
costo costo (9%  del | generale)
pubblico) pubblico) costo
pubblico)
COSTI COMUNI SPESE | € 12.017,20 €7.570,83 |€227125 |€97339 |€1.201,72
ATS
QUOTE RIFERITE
ALLE ATTIVITA € 920,32 € 920,32
PROGETTUALI DI | WP 1.1
DIRETTA
COMPETENZA € 722,09 €722,09
WP 4.2
WP 4.5 | € 481,40 € 481,40
TOTALE GENERALE € 14.141,01 €7.570,83 | €2.271,25 |€973,39 |€3.325,52




Pertanto, si propone a codesta On.le Giunta di approvare lo schema di Accordo
D Cooperazione con le modifiche apportate all’art. 5.

Il Responsabile del procedlmento

Jlls g ooll



Al sensi e per gli effett della LR. 11/12/1991, n48 e art. 12 LR,
30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita
tecnica.

Ragusa i,

ki

Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne
direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
degli aspett: contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti nomme,
per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanto
si risolverebbe in attg inutile.

Ragusa Ii, el

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12 LR,
30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile.

L'importo della spesa di €.

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Va imputata al cap.

Ragusa Ii,

Il Résponsabile del Servizio Finanziario

#

Fs

Il

Ragusa li, (ﬁ

)

(}M Generay

/

Motivazione delleventuale parere contrario:

£

O

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1)

2)

3)

4)

Ragusa li,

Il Responsabile del Procedimento

e

H

/

H

/|

apo

“T::x

Visto: LA§S {\Sj’Ol’ e al ramo

f

&

N



